
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

“m ”a *Z va ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 9. listopadu 2020

V Praze dne 24. listopadu 2020

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informace dle zákona č.106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví

dne 9. listopadu 2020, evidované pod kterou jste

požádala o poskytnutí informace o tom, o kolik vakcín požádala Česká republika EU -

oficiální komunikaci mezi Ministerstvem zdravotnictví a European Medicines Agency,

ve kterém ministerstvo předkládá seznam firem, které by se mohly podílet na vývoje

vakcíny proti SARS-CoV-2 a dále o poskytnutí informace, o kolik vakcín se Česká

republika přihlásila?; Vám sděluji následující:

Ministerstvo zdravotnictví Evropské lékové agentuře žádný seznam firem, které by se

měly podílet na vývoji vakcíny proti SARS-CoV-2 nepředkládalo. Vyjednávání s výrobci

potencionálně úspěšně vakcíny proti COVID-19 stále pokračuje. Prozatím si ČR závazně

objednala 3 mil. dávek vakcíny od AstraZeneca. V případě souhlasu vlády, budou

do konce roku budou provedeny závazné objednávky 2 mil. dávek od J&J a 4 mil. dávek

od BioNTech/Pfizer. Nevylučujeme ani další objednávky, pokud pokročí vyjednání mezi

Evropskou komisí a výrobci.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz


